



**UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA
OFICINAS CENTRALES**

División Suministros

INCISO 26 – UNIDAD EJECUTORA 01

18 de Julio 1968 Planta Baja

24009016 – 24084909

Fax: 24091861

E-mail: compras@oce.edu.uy

LICITACIÓN ABREVIADA 32/17

Equipos de laboratorio para carrera de Tecnólogo Químico

RESPUESTAS A CONSULTAS:

1. Consulta:

Item 1 Indicar consumo estimado en Litros/hora o Litros/día

Respuesta:

Serían 30 L/h con un flujo de 2 L/min

2. Consulta:

Item 16 Confirmar se desean tamices según ASTM.

Indicar además el material de la malla y del cuerpo de los tamices así como si se buscan de altura completa o de media altura

Respuesta:

Si, deseamos tamices según ASTM.

Cotizar Acero inoxidable y polímero (indicando el tipo de plástico)

3. Consulta:

Item 22 a. ¿Se buscan instrumentos de mesa?

b. ¿Pueden ser instrumentos alimentados con pilas o baterías?

c. ¿Deben estar acompañados de electrodos para pH?

Respuesta:

a. Si

b. No es indispensable, es para usar en mesa, aptos para 230 V

c. Si